Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование

«Малокирсановское сельское поселение»

Администрация Малокирсановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2021                                                   №   78        с. Малокирсановка

	Об утверждении Положения о порядке выплаты премии работникам из числа технического и обслуживающего персонала администрации Малокирсановского сельского
поселения

В соответствии с решением Собрания депутатов Малокирсановского сельского поселения от 28 ноября 2008 года № 7  «О системе оплаты труда обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Малокирсановского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты премии работникам из числа технического и обслуживающего персонала администрации сельского поселения   согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу момента ого официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.10.2021г.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Дудареву В.В.
 Глава Администрации
Малокирсановского сельского поселения                       Н.В. Щербина

Приложение

к постановлению

главы Малокирсановского
 сельского поселения
от 22.09.2021 № 78
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты премии работникам из числа технического и обслуживающего персонала администрации сельского поселения

1. Настоящее Положение определяет порядок выплаты премии работникам из числа технического и обслуживающего персонала администрации сельского поселения по итогам работы за календарные периоды (месяц и год) с учетом исполнения должностных обязанностей, установленных по занимаемой должности.

2. Работникам из числа технического персонала выплачивается премия по результатам работы за месяц в следующих размерах:

 – до 25 процентов должностного оклада.

3. Работникам из числа обслуживающего персонала выплачивается премия по результатам работы за месяц в следующих размерах:

- рабочим, тарифицируемым по 1-3 разрядам – до 25 процентов ставки заработной платы;

- рабочим, тарифицируемым по 4-8 разрядам – до 50 процентов ставки заработной платы.

При изменении должностных окладов (ставок заработной платы) начисление премии за календарные периоды (месяц, год) производится с учетом установленных окладов (ставок заработной платы) за фактически отработанное время.

4. Начисление и выплата ежемесячной премии осуществляется за фактически отработанное время. Лицам, вновь поступившим и отработавшим неполный месяц, премия может быть выплачена пропорционально отработанному времени.

5. Премия по результатам работы за год может быть выплачена в пределах фонда оплаты труда работникам из числа технического персонала в размере двух должностных окладов на основании распоряжения главы администрации сельского поселения для работников администрации сельского поселения.

Лицам, которые не отработали календарного года по уважительным причинам: в связи с призывом на службу в Вооруженные силы, переводом на другую работу, поступлением в учебное заведение, окончанием срочного трудового договора, сокращением численности или штата, уходом на пенсию, по результатам работы за год может быть произведена выплата премии пропорционально отработанному времени.

6. По итогам выполнения ответственных поручений, к юбилейным датам и праздничным дням, отдельным работникам из числа технического и обслуживающего персонала администрации сельского поселения может выплачиваться единовременная премия  на основании распоряжения главы администрации сельского поселения. При этом размер премии определяется в зависимости от личного вклада работника в пределах выделенных ассигнований по фонду заработной платы.

7. Работник может быть лишен  премии  частично или полностью за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей:

-  самовольный уход с работы, невыход на работу, отсутствие на рабочем месте без уважительных причин свыше четырех часов подряд в течение рабочего дня, нахо​ждение на рабочем месте в состоянии алкогольного, токсического или наркотического опьянения – до 100 процентов;
- несвоевременное выполнение распоряжений непосредственного руководителя   -  до 50 процентов;
-  использование муниципального имущества в личных целях -  до 50 процентов;
- нарушение правил техники безопасности и противопожарной безопасности – до 50 процентов;
- порчу муниципального имущества - до 50 процентов.

Лишение премии производится главой администрации сельского поселения. Факт нарушения должностной и трудовой дисциплины должен быть подтвержден  объяснительной запиской работника, допустившего нарушение.
          Лишение премии производится только за тот учетный период,  в котором имели место проступки и упущения в работе.

8. Премия не выплачивается работникам, имеющим неснятые дисциплинарные взыскания.

9. Премии,  выплачиваемые  согласно  настоящему  Положению, учитываются при исчислении средней заработной платы технического и обслуживающего персонала.

PAGE
3